
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 08/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 A.U.S.L. FG/2 CERIGNOLA (Foggia)
 
Bando di gara aggiornamento e gestione inventario beni mobili.
 
 
 
AAP. I.1) Azienda U.S.L. FG 2, Area G. Patrimonio, Via XX Settembre, 71042, Cerigriola (FG), Italia,
0885 / 419.221 - 419218, 0885 / 415536;
 
I.2) I.3) I.4) come p. I.1).
 
II.1.3) Cat. 27;
 
II.1.6) servizio di aggiornamento e gestione dell'inventario dei beni mobili dell'intero ambito territoriale
dell'A.U.S.L. FG/2;
 
II.1.7) servizio di aggiornamento e gestione dell'inventario dei beni mobili dell'intero ambito territoriale
dell'A.U.S.L. FG/2;
II.1.8.2) CPC 96;
 
II.1.9) II.1.10) no;
 
II.2.1) Euro 210.000,00 IVA esclusa;
 
II.3) 36 mesi.
 
III.1.1) III.1.2) secondo le indicazioni contenute nella lettera d'invito - Capitolato Speciale;
 
III.1.3) è ammesso il raggruppamento temporaneo di imprese, le quali si dovranno conformare alla
disciplina prevista dall'art. 11 del D.Lgs. n. 157/95 e successive modifiche. Non saranno ammesse alla
gara le imprese singole che intendano partecipare contestualmente quali componenti di raggruppamenti;
 
 
III.2.1) è richiesta apposita domanda di partecipazione ed il possesso dei requisiti di cui ai successivi
paragrafi, reso nella forma di Dichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, o secondo la legislazione
del Paese di Residenza, con allegata fotocopia di valido documento di identità del firmatario;
 

1



III.2.1.1) III.2.1.1)
a) l'iscrizione nel Registro delle Imprese presso la competente CCIAA per attività inerenti l'oggetto della
gara (in caso di impresa avente sede all'estero, l'iscrizione in uno dei registri professionali così come
previsto dall'art. 15 del D.Lgs. n. 157/95) con apposita dicitura di essere in regola con quanto previsto
dalla normativa vigente antimafia;
b) l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 12 del D. Lgs. n. 157/95 e successive modifiche,
espressamente riferite all'Impresa ed a tutti i soggetti muniti di potere di rappresentanza;
c) l'essere in regola con gli adempimenti fiscali e previdenziali;
d) l'inesistenza di sanzioni interdittive di cui al D.Lgs. n. 231/2001, comportanti il divieto di contrattare
con le pubbliche amministrazioni;
e) il non aver subito risoluzione anticipata di contratti da parte di committenti pubblici negli ultimi cinque
anni, per inadempienze contrattuali ed il non aver subito revoche di aggiudicazione per mancata
attivazione del servizio;
f) l'essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili secondo quanto previsto
dall'art. 17 della legge n. 68/99 e dalla circolare n. 79/2000 del Ministero del Lavoro;
g) l'essere in regola con le norme poste a tutela della prevenzione e sicurezza sui luoghi di lavoro ai
sensi del D.Lgs. n. 626/94;
h) di essere in possesso di tutte le attrezzature tecniche, i mezzi, i materiali e gli strumenti necessari per
lo svolgimento del presente appalto;
i) l'applicare ai propri lavoratori, utilizzati nell'espletamento del servizio oggetto dell'appalto,
integralmente i contenuti economico-normativi previsti dal vigente C.C.N.L. di settore;
k) di non avere forme di controllo o collegamento con altri soggetti partecipanti ai sensi dell'art. 2359 c.c.
Nel caso di cui al III.3, ciascuna Impresa componente il raggruppamento dovrà possedere e dichiarare i
suddetti requisiti;
 
III.2.1.2)
a) l'aver conseguito un fatturato globale d'impresa, realizzato nell'ultimo triennio (2003-2004-2005), di
importo complessivo non inferiore ad Euro 150.000, al netto di IVA, per ciascun anno;
b) l'aver conseguito un fatturato, per servizi identici a quello oggetto di gara svolti presso Aziende
Sanitarie e/o Ospedaliere pubbliche o private, realizzato nell'ultimo triennio (2003-20042005), di importo
complessivo non inferiore ad Euro 70.000, al netto di IVA, per ciascun anno. Nel caso di cui al III.1.3,
ciascuno dei due suddetti requisiti dovrà essere posseduto dalla impresa capogruppo nella misura
minima del 60% e da ciascuna delle imprese raggruppate nella misura minima del 20%;
 
III.2.1.3) l'elenco dei servizi identici a quello oggetto di gara di cui alla precedente lettera b) del punto
III.2.1.2, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi (in
caso di servizi prestati a favore di enti pubblici, si devono allegare le relative certificazioni rilasciate e
vistate dagli enti medesimi);
 
III.3.1) no;
III.3.2) sì.
 
IV.4) Ristretta accelerata;
 
IV.4.2) si fa ricorso alla procedura ristretta accelerata per garantire la prosecuzione del servizio in
scadenza contrattuale;
 
IV.2) offerta economicamente più vantaggiosa: i criteri di aggiudicazione di cui si prevede l'applicazione
saranno enunciati nella lettera d'invito - Capitolato Speciale, possibilmente in ordine decrescente

2



d'importanza;
 
IV.3.3) 16.06.06;
 
IV.3.4) data prevista: fine giugno 2006;
 
IV.3.5) italiano.
 
VI.1) No;
 
VI.4) La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice, riportante l'esatta denominazione o
ragione sociale dell'Impresa, sede legale, numero di C.F./P. IVA, tel. e fax del mittente, corredata dalla
documentazione di cui sopra, dovrà pervenire, pena l'esclusione, entro il termine perentorio indicato al
punto IV.3.3, a mano e/o a mezzo raccomandata ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, in
busta chiusa e sigillata con ceralacca, nonché controfirmata dal legale rappresentante dell'Impresa o dal
titolare della Ditta individuale sui lembi di chiusura, recante all'esterno il mittente e la dicitura "Domanda
di partecipazione relativa alla gara per affidamento servizio di aggiornamento e gestione dell'inventario
dei beni mobili dell'intero ambito territoriale dell'A.U.S.L. FG/2".
Nota Bene: la mancanza di uno solo dei documenti richiesti ovvero anche solo l'incompletezza di uno di
essi sarà causa di esclusione dalla gara. Le imprese partecipanti in R.T.I., dovranno presentare istanza
sottoscritta congiuntamente da tutte le imprese raggruppate e contenente l'impegno, in caso di
aggiudicazione, a conformarsi alla disciplina prevista dall'art. 11 del D.Lgs. 157/95 e successive
modifiche. Il recapito della busta rimane ad esclusivo rischio del mittente.
L'A.U.S.L. FG/2, a campione, si riserva la facoltà di procedere d'ufficio alla verifica delle
autocertificazioni rese dalle ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 71 della L. n. 445/2000. In caso di
mancata corrispondenza di quanto autocertificato, la Ditta sarà esclusa dalla presente gara. Le
situazioni autocertificate saranno, comunque, verificate nei confronti della ditta individuata quale
affidataria del servizio, prima della stipula del contratto. Per quanto non espressamente specificato nel
presente bando, per ogni altra indicazione utile ai fini della gara, si fa riferimento al Capitolato Speciale,
alla lettera d'invito ed alle vigenti disposizioni di legge. Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 196/03,
s'informa che i dati di cui si verrà in possesso saranno trattati nel rispetto di quanto disposto dal citato
decreto, ed esclusivamente in ordine al procedimento instaurato per l'affidamento del presente appalto.
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Area Gestione del Patrimonio rag. Raffaele Granatiero;
 
VI.5) 31.05.06.
 
Il Direttore Generale
Dott. Donato Troiano
 
_________________________

3


